[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________________________________________________________________
 от 13.09.2021 г.    № 46
Об исполнении бюджета
Чудиновского сельского

поселения за 1 полугодие
2021 года
В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном процессе в Чудиновском сельском поселении ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Чудиновского сельского поселения  за 1 полугодие 2021 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме 3 802 910,39 рубля, по расходам в сумме            3 741 994,86  рублей с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 60 915,53  рублей со следующими показателями:

по доходам бюджета Чудиновского сельского поселения за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 1;

по расходам бюджета Чудиновского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 2;

по расходам бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 3;
по расходам бюджета Чудиновского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Чудиновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Чудиновского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 1 полугодии 2021 года согласно приложению 5.

2. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Чудиновского сельского поселения
               С.А.Шмаков
Приложение № 1

к Постановлению администрации Чудиновского                                                                                      сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского                                                                                       сельского поселения за I  полугодие  2021 года"                                                                                             № 46  от 13.09.2021 года

               Доходы бюджета Чудиновского  сельского поселения за I полугодие  2021 года

	Код дохода по бюджетной классификации
	сумма,руб.

	1
	2

	Х
	Доходы бюджета - Всего
	3 802 910,39

	000 1 00 00000 00 0000 000
	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	635 130,88

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	22 051,80

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	22 051,80

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	21 967,47

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	84,33

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	498 290,78

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	498 290,78

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	498 290,78

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	94 140,56

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	11 023,91

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	11 023,91

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	83 116,65

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	63 983,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	63 983,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	19 133,65

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	19 133,65

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	20 647,74

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,00

	000 1 13 01990 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	0,00

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	0,00

	000 1.13.02000.00.0000.130
	Доходы от компенсации затрат государства
	20 647,74

	000 1.13.02995.10.0000.130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	20 647,74

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 167 779,51

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 167 779,51

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	281 518,48

	000 2.02.16001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	281 518,48

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	50 276,00

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	27 234,00

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	27 234,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	23 042,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	23 042,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	2 835 985,03

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	268 209,76

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	268 209,76

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 567 775,27

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 567 775,27

Приложение № 2

	          к Постановлению администрации  Чудиновского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения                                                               за 1 полугодие 2021 года"                                                 № 46  от  13.09.2021года

Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по разделам и подразделам        классификации расходов бюджета  Чудиновского сельского поселения бюджета за                                1 полугодие 2021 года
	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО:

	3 741 994,86

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 360 700,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	227 062,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 133 638,39

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	23 042,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	23 042,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	543 778,10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	543 778,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	198 011,05

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	198 011,05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	257 775,61

	Благоустройство
	05
	03
	257 775,61

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1 299 980,01

	Культура
	08
	01
	1 299 980,01

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	58 707,50

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	58 707,50

	Приложение № 3

	к Постановлению администрации  Чудиновского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения                                            за 1 полугодие  2021 года"            № 46  от  13.09.2021 года

	Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Чудиновского сельского поселения бюджета  за 1 полугодие  2021 года

	Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Чудиновского сельского поселения бюджета  за 1 полугодие  2021 года

	Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Чудиновского сельского поселения бюджета  за 1 полугодие  2021 года

	Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Чудиновского сельского поселения бюджета  за 1 полугодие  2021 года

Расходы  бюджета Чудиновского сельского поселения по ведомственной структуре расходов Чудиновского сельского поселения бюджета  за 1 полугодие  2021 года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел

	ВСЕГО:
	124

	3 741 994,86

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	124
	01

	1 360 700,59

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	124
	01
	02
	227 062,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	124
	01
	04
	1 133 638,39

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	124
	02

	23 042,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	124
	02
	03
	23 042,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	124
	03

	543 778,10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	124
	03
	10
	543 778,10

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	124
	04

	198 011,05

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	124
	04
	09
	198 011,05

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	124
	05

	257 775,61

	Благоустройство
	124
	05
	03
	257 775,61

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	124
	08

	1 299 980,01

	Культура
	124
	08
	01
	1 299 980,01

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	124
	10

	58 707,50

	Социальное обеспечение населения
	124
	10
	03
	58 707,50

	Приложение 4

Чудиновского сельского поселения

" Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения

                                       за 1 полугодие 2021 года

	от   13.09. 2021 г. № 46

	Расходы бюджета Чудиновского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Чудиновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов  бюджета сельского поселения.
за 1 полугодие 2021 года

	Наименование кода
	Код классификации расходов бюджетов (целевая статья)
	Сумма

	(рублей)

	Всего

	         3 741 994,86

	Муниципальная программа Чудиновского сельского поселения "Развитие дорожного хозяйства в Чудиновском сельском поселении"
	0100000000
	198 011,05

	Муниципальная программа Чудиновского сельского поселения "Развитие культуры Чудиновского сельского поселения"
	0200000000
	1 299 980,01

	Муниципальная программа Чудиновского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Чудиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области"
	0300000000
	543 778,10

	Непрограммные направления деятельности
	9900000000
	1 700 225,70

	Приложение № 5

	к Постановлению администрации  Чудиновского сельского поселения " Об исполнении Бюджета Чудиновского сельского поселения                                                        за 1 полугодие 2021 года"                                                        №__ от ____2021 года

	Источники финансирования дефицита  бюджета Чудиновского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в  1 полугодии 2021 года

	рублей

	Код
	 Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	-60 915,53

	124 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	-4 079 545,91

	124 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	4 018 630,38